ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июля 2022 г. № 218

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииразмеров платы для физическихлиц,

не проживающихв населенныхпунктах,

расположенныхв границахособо охраняемых

природныхтерриторийрегиональногозначения,

за посещениеособо охраняемыхприродных

территорийрегиональногозначения и установлении

случаев освобожденияот взиманияплаты

В соответствиис Федеральнымзакономот 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ

«Об особо охраняемых природных территориях» и постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июля 2020 г. № 1039
«Об утверждении Правил определения платы для физических лиц, не

проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах

особо охраняемых природных территорий, за посещение особо

охраняемых природных территорий и установления случаев

освобождения от взимания платы» (далее —постановление № 1039)
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить размер платы за одно посещение особо охраняемой

природной территории регионального значения для физических лиц, не

проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо

охраняемой природной территории регионального значения

(далее - плата), для природного парка «Верхний Гуниб» в размере

80 рублей.

2. Определить ответственным за взимание платы за посещение

природного парка «Верхний Гуниб» государственное бюджетное

учреждение Республики Дагестан «Дирекция природного парка «Верхний

Гуниб».

3. Освободить от взимания платы категории физических лиц,

указанных в пункте 9 постановления № 1039, а также лиц, проживающих

на территории муниципального образования «село Гуниб» Гунибского

района Республики Дагестан, и работников организаций, расположенных

на территории природного парка «Верхний Гуниб».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ
Nsl

|шседатель Правительства

#// Республики Дагестан А. Абдулмуслимов